
1 

 

Město Mariánské Lázně 

Komise lázeňství a cestovního ruchu - KLCR 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

TERMÍN JEDNÁNÍ:  

24.1.2019, 14hod,  zasedací místnost v přízemí budovy Terezián, Ruská 74,  Mariánské Lázně 

 

PŘÍTOMNI: 7 

Mottlová Ivana, Dvořáková Eva (v zastoupení na základě plné moci Marie Baranovská), Chadim 

Miloslav, Richter Jiří, Šnajdr Radek, Ludvík Jan, Kořán Roman 

 

OMLUVENI: 4 

Kosnar Tadeáš, Sorokina Elena, Vojtěch Franta, Navrátilová Miloslava 

 

KLCR je usnášení schopná 

 

HOSTÉ: 

Členové Rady města ML: Král Zdeněk, Pelc Miloslav, Kajlík Vladimír 

 

OMLUVENA: 

Palacká Jana 

 

PROGRAM: 

 

1. ÚVODNÍ SLOVO 

2. JEDNACÍ ŘÁD KOMISE 

3. VOLBA PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY  KLCR 

4. RŮZNÉ 

1 ÚVODNÍ SLOVO 

1.1 1. Místostarosta Zdeněk Král přivítal přítomné, seznámil je se svou vizí v oblasti CR a 

poděkoval členům KLCR za zájem o práci v tomto poradním orgánu Rady města 

1.2 2. Místostarosta Miloslav Pelc seznámil přítomné s organizačními opatřeními v souvislosti 

s činností KLCR 

2 JEDNACÍ ŘÁD KOMISE 

2.1 Radní Vladimír Kajlík seznámil přítomné s Jednacím řádem komisí rady města, viz. příloha 

č.1 zápisu 

 

 

 



2 

3 VOLBA PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY  KLCR 

3.1 Jako jediný kandidát na předsedu byl navržen Radek Šnajdr 

3.2 Radek Šnajdr pojmenoval před vlastní volbou čtyři základní oblasti, kterým by se měla dle 

jeho názoru KLCR věnovat. Zmínil nutnost orientace na reálně dosažitelné cíle a vycházet 

z aktuálního lidského a finančního potenciálu. KLCR by neměla mít ambici „suplovat“ náplň 

práce a odpovědnost městských organizací, odborů města a jejich zaměstnanců. Cílem by měla 

být týmová práce a umění naslouchat jiným názorům.  

3.3 Činnost KLCR by se měla primárně zaměřit na níže uvedené oblasti:   

 UNESCO 

 VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ MARKETING 

 PARTNERSKÁ MĚSTA 

 AKTIVACE VŠECH SLOŽEK SEGMENTU HOSPITALITY V DESTINACI ML 

 

3.4 Předsedou KLCR byl zvolen Radek Šnajdr 

PRO: 6  

Mottlová Ivana, Dvořáková Eva (v zastoupení na základě plné moci Marie Baranovská), Chadim 

Miloslav, Richter Jiří, Ludvík Jan, Kořán Roman 

 

PROTI: 0 

 

ZDRŽEL SE: 1 

Radek Šnajdr 

 

3.5 Místopředsedou KLCR byl zvolen Jiří Richter 

PRO: Mottlová Ivana, Dvořáková Eva (v zastoupení na základě plné moci Marie Baranovská), 

Chadim Miloslav, Šnajdr Radek, Ludvík Jan, Kořán Roman 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 1 

Jiří Richter 

 

4 RŮZNÉ 

4.1 Termíny jednání KLCR 

Členové KLCR se dohodli na níže uvedených termínech jednání v období do 24.6.2019. 

Jednání budou vždy ve 14hod, zasedací místnost v přízemí budovy Terezián, Ruská 74,  Mariánské 

Lázně. 

 25.2.2019 

 25.3.2019 

 29.4.2019 

 27.5.2019 

 24.6.2019 

 



3 

PRO: 7 - Mottlová Ivana, Dvořáková Eva (v zastoupení na základě plné moci Marie Baranovská), 

Chadim Miloslav, Šnajdr Radek, Ludvík Jan, Kořán Roman, Richter Jiří 

 

PROTI: 0 

 

ZDRŽEL SE: 0 

 

4.2 Pravidelná účast nečlenů KLCR 

Členové KLCR se dohodli na požadavku, aby se jednání KLCR pravidelně účastnila vedoucí 

INFOCENTRA MĚSTA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ a jednatelka společnosti KIS MARIÁNSKÉ 

LÁZNĚ s.r.o. a dovoluje si požádat Radu města ML o organizační opatření v kontextu tohoto 

požadavku. 

 

PRO: 7 - Mottlová Ivana, Dvořáková Eva (v zastoupení na základě plné moci Marie Baranovská), 

Chadim Miloslav, Šnajdr Radek, Ludvík Jan, Kořán Roman, Richter Jiří 

 

PROTI: 0 

 

ZDRŽEL SE: 0 

4.3 Aktualizace kontaktů členů KLCR 

V kontextu efektivní komunikace pošlou členové KLCR v termínu do 10.2.2019 své platné 

kontakty (platný e-mail ) vedoucí Odboru rozvoje lázeňství a cestovního ruchu – Jana Palacká, 

jana.palacka@marianskelazne.cz.  

 

4.4 UNESCO 

Radní města Vladimír Kajlík, pověřený Radou města ML koordinací činností souvisejících se 

vstupem do prestižního společenství UNESCO, informoval přítomné o současné situaci. Nabídl 

přítomným členům KLCR individuální informační servis dle jejich požadavků a potřeb. Zájemci 

mohou poslat své dotazy na: vladimir.kajlik@marianskelazne.cz 

 

Vladimír Kajlík deklaroval svůj zájem pravidelné účasti na jednání KLCR, s důrazem na nutnost 

propojení činností se vstupem města ML do UNESCO a aktivit KLCR. Jeho názor byl jednoznačně 

akceptován všemi přítomnými. 

 

4.5 LÁZNĚ KYNŽVART 

Člen KLCR Jan Ludvík, ředitel společnosti LÉČEBNÉ LÁZNĚ KYNŽVART, seznámil přítomné 

s možnosti léčby dětských pacientů v tomto zařízení. Klienti mohou být ubytování v Mariánských 

Lázních a denně dojíždět na speciální léčbu do Lázní Kynžvart. Vše bude záležet na individuálním 

smluvním vztahu zúčastněných podnikatelských subjektů.  

 

4.6 BALNEOLOGICKÝ ÚSTAV 

Člen KLCR Miloslav Chadim připraví podklady k záměru zřízení pracoviště Balneologického 

ústavu v Mariánských Lázních a rozešle elektronicky ostatním členům KLCR k prostudování 

 

 

 

 

mailto:jana.palacka@marianskelazne.cz
mailto:vladimir.kajlik@marianskelazne.cz


4 

4.7 STŘEDNÍ HOTELOVÁ ŠKOLA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 

Členové KLCR se shodli na ambici získat akreditace pro bakalářské studium v oblasti hotelnictví a 

gastronomie na Střední hotelové škole v Mariánských Lázních. Bude vyvoláno jednání  s ředitelem 

SHŠ Jiřím Chumem v kontextu diskuze k tomuto záměru. 

 

4.8 PLÁN PRÁCE 

4.8.1 Člen KLCR Ivana Mottlová připraví návrh, v čem by bylo dobré navázat na aktivity 

komise předchozí, která působila jako poradní orgán Rady města v období 2014 – 2018 

4.8.2 Členové KLCR se mohou seznámit se zápisy a náplní činnosti předchozí komise na 

následujícím odkazu: https://www.muml.cz/mestsky-urad/dokumenty-uradu/zapisy-z-

komisi/?kateg=100099&sort=3&search= 

4.8.3 Členové KLCR připraví vlastní pracovní materiál, jako podklad k přípravě plánu práce 

KLCR pro období 2019 – 2022. 
 

4.9 STATISTICKÉ UKAZATELE 

Členové KLCR se shodli na potřebě relevantních statistických podkladů v rámci rozhodovacích 

procesů v kontextu směřování rozvoje turismu v destinaci ML.  

 

„Dodavateli“ těchto podkladů jsou soukromé podnikatelské subjekty, státní instituce, městská 

samospráva a odborné specializované instituce.  

 

Předseda KLCR osloví tyto subjekty s požadavkem o dodání těchto dat. 

 

4.10 JEDNÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE MAT 

 

Radek Šnajdr pozval jménem představenstva MAT členy KLCR na jednání členské schůze 

Mariánskolázeňské asociace cestovního ruchu (http://marienbadtourism.com), které se koná dne 

26.2.2019 od 16hod na Hotelu Krakonoš. 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 16.30hod.  

Úkoly plynoucí z toho zápisu jsou platné k datu konání příštího jednání KLCR, tj. k 25.2.2019 

 

V Mariánských Lázních dne 24.1.2019 

 

 

 
 

Radek Šnajdr - předseda KLCR 

 
 

https://www.muml.cz/mestsky-urad/dokumenty-uradu/zapisy-z-komisi/?kateg=100099&sort=3&search
https://www.muml.cz/mestsky-urad/dokumenty-uradu/zapisy-z-komisi/?kateg=100099&sort=3&search
http://marienbadtourism.com/

